
COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Settore tecnico 

ATTO DI DETERMINAZIONE   N. 102 DEL  05/12/2014 

OGGETTO:Lavori di sistemazione, pavimentazione piazza S’olina.  

Approvazione Opere complementari;

Affidamento lavori all’impresa New Tecnology Consulting SRL di Sassari 

CIG: Z9E0C71D09

L’ anno  Duemilaquattordici, il giorno  cinque del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

VISTO l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA: 

 La propria determinazione n. 33 in data 19/04/2013 , esecutiva ,relativa all’affidamento 

dell’incarico di progettazione e servizi connessi in economia al libero professionista Geom. 

Giovanni Bechere; 

 la delibera di G.C. n. 33 del 10/07/2013, esecutiva, relativa all'approvazione del progetto 

preliminare dell'importo complessivo di € 61007,41; 

 la delibera di G.C. n. 51 del 16/10/2013, esecutiva, relativa all'approvazione del progetto 

definitivo ed esecutivo; 

 la propria determinazione n. 12 del 10/03/2014, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto, “ Lavori di sistemazione, pavimentazione piazza S’Olina. Approvazione del verbale 

di aggiudicazione e dello schema di contratto” 

VISTO il contratto in data  30/04/2014, n. rep. 2/2014, registrato a Ozieri il 08/05/2014; 

ATTESO che il direttore dei lavori rappresentava la necessità di eseguire  ulteriori lavori da 

ritenersi complementari alle opere del contratto principale; 

VISTO: 

 il progetto delle opere complementari a firma del Geom. Giovanni Bechere dell’importo 

complessivo di €  16861,00; 



 che i suddetti lavori complementari sotto il profilo tecnico – economico – costruttivo non 

“possono essere separati” dal contratto iniziale ovvero “ sono strettamente necessari al suo 

perfezionamento”;

 che il valore dei lavori complementari ammonta a € 10537,78, importo che non supera il 

50% dell’importo contrattuale originario e trovano copertura finanziaria nelle economie del 

ribasso d’asta; 

CONSIDERATO: 

 che ricorrono tutti i presupposti per  l’ affidamento diretto dei lavori all’ impresa già 

appaltatrice dei lavori principali; 

 che l’ Impresa New Tecnology Consulting Srl di Sassari, appaltatrice dei lavori principali, 

interpellata in merito, si è detta disponibile ad eseguire i lavori complementari;  

VISTI gli artt. 57, comma 5  e  art. 125 comma 8 del Dlgs. N. 163/2006; 

VISTO: 

 il regolamento per l’esecuzione di lavori in economia,  

 il regolamento del Capitolato Generale d'appalto dei lavori pubblici " decreto 19.04.2000, n. 

145 e recepito dal contratto menzionato; 

RITENUTO dover procedere all’approvazione e affidamento dei lavori complementari di cui all’ 

oggetto;

DETERMINA 

1) DI APPROVARE gli atti di cui in oggetto così come redatti dal Direttore dei Lavori Geom. 

Giovanni Bechere, per un importo di - € 16861, avente il seguente quadro economico: 

Lavori  al netto del ribasso € 10537,78

Spese tecniche (compreso - Iva e CIPAG) € 3805,17

Oneri interni art. 12 – L.R. 5/2007 € 199,86

Iva la 22% sui lavori € 2318,19

Importo totale lavori  “completamento” 16861,00

2) DI AFFIDARE ALL’IMPRESA New Tecnology Consulting Srl di Sassari, aggiudicataria dei 

lavori principali,agli stessi patti e condizioni di cui al contratto n. Rep. 2/2014.,  l’ esecuzione dei 

lavori complementari indicati in oggetto. 

3) DI IMPUTARE la spesa per le opere complementari di € 16861,00, alle economie di progetto e 

trova la copertura finanziaria all’imp. 972/2011 ( ex cap. 262). 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono  0797998003 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Francesco Bulla  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  15/12/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
.F.to Soro S. Timbro

Timbro


